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2025年度スローガン 

 

情熱と感動 

 
 

公益社団法人浦安青年会議所 

 

 

 

 



 

 

2025年度 第1回臨時総会 式次第 

日 時    2025年06月30日（月） 開会 19：00～  (受付 18:30～） 

会 場     浦安市民プラザWave101 小ホール 

〒279-0012 千葉県浦安市入船1丁目4-1 イオン新浦安店4階 

1. 開会（点鐘） 

2. 国歌斉唱 

3. JCソング斉唱 

4. JCI Creed唱和 

5. JCI Mission 並びに JCI Vision唱和 

6. JC宣言文朗読 並びに 綱領唱和 

7. 関東地区宣言唱和 

8．理事長挨拶 

9. 来賓挨拶 

10. 来賓並びにオブザーバー紹介 

11. 総会議事 

第1号議案 2025年度第2回収支補正予算（案）承認の件 

第2号議案 2026年度理事長候補者選出（案）承認の件 

第3号議案 その他  

 

   12. 次年度理事長予定者挨拶 

13. 新入会員認証式 

14. 趣旨説明 

15.副理事長プレゼンテーション大会 

16.ブロック大会進捗報告 



17.拡大状況進捗報告 

18.採点・結果発表 

19. 報告並びに連絡事項 

20. 監事講評 

21. 閉会（点鐘）  



    
 

 

 

 

  



 

 

 
 

 

  



 

 

 

 

ＪＣ宣言 
日本の青年会議所は 

希望をもたらす変革の起点として 

輝く個性が調和する未来を描き 

社会の課題を解決することで 

持続可能な地域を創ることを誓う 

 

 

綱領 
われわれJAYCEEは 

社会的・国家的・国際的な責任を自覚し 

志を同じうする者相集い力を合わせ 

青年としての英知と勇気と情熱をもって 

明るい豊かな社会を築き上げよう 

 

 

関東地区宣言 
わたしたちは日本の礎として 

あらゆる未来をみつめ 

多様性溢れる仲間と共鳴し 

新たな価値の創造により 

新時代の旗手となることを誓う 

 

  



（公社）浦安青年会議所 沿革 

創              立 1981年08月02日 

（社） 浦 安 青 年 会 議 所 設 立 1990年10月01日

（公社） 浦安青年会議所設立 2011年05月02日 

認                証 1981年12月05日

認 証 時 の 会 頭 森 輝彦 

ス ポ ン サ ーJC （社）市川青年会議所 

認   証  時  の

スポンサーJC理事長 

田村 勇二 

サ ブ ス ポ ン サ ーJC （社）船橋青年会議所 

認  証  時  の

サブスポンサーJC理事長 

伊藤 吉之助 

認 証 時 の 理 事 長 大塚 博行

認   証   番  号 690号 

認 証 時 の 会 員 数 52名

現  有  会  員  数 33名 

例    会    場 市民公民館 ほか 

例    会    日 第一例会 毎月第1月曜日または水曜日

第二例会 毎月第3月曜日または水曜日 

事    務    局 浦安市猫実5-11-21 

ハイツワールド103 



 

 

第 1 号 議 案 

2025年度第2回収支補正予算（案）承認の件 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



法人コード A007377
法人名 公益社団法人浦安青年会議所

【別表G】2025年度収支予算の事業別区分経理の内訳表
2025年 1月 1日から2025年12月31日まで

(単位：円）

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引控

除 総合計
公1 公2 公3 公4 公5 公6 共通 小計 収1 収2 収3 他1 共通 小計 特別会計

準備金
特別会計

緊急災害支援金 管理費会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

（1）経常収益

受取入会金 0 0 0 0 0 0 114,000 114,000 0 0 0 0 0 0 0 0 456,000 456,000 0 570,000

新入会員入会金 0 0 0 0 0 0 114,000 114,000 0 0 0 0 0 0 0 0 456,000 456,000 0 570,000

受取会費 0 0 0 0 0 0 847,000 847,000 0 0 0 0 1,246,570 1,246,570 0 0 2,141,430 2,141,430 0 4,235,000

正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 576,000 576,000 0 0 0 0 1,246,570 1,246,570 0 0 1,057,430 1,057,430 0 2,880,000

新入会員年会費 0 0 0 0 0 0 234,000 234,000 0 0 0 0 0 0 0 0 936,000 936,000 0 1,170,000

賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 37,000 37,000 0 0 0 0 0 0 0 0 148,000 148,000 0 185,000

準会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

体験活動事業収入(登録料) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 0 410,000 500,000 0 0 0 1,650,000 2,560,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,560,000

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 1,650,000 1,650,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,650,000

受取協賛金 0 410,000 500,000 0 0 0 0 910,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 910,000

受取補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40,000 40,000 0 40,000

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40,000 40,000 0 40,000

前期繰越金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 0 410,000 500,000 0 0 0 2,611,000 3,521,000 0 0 0 0 1,246,570 1,246,570 0 0 2,637,430 2,637,430 0 7,405,000

（2）経常費用

事業費 1,507,000 821,000 3,050,000 0 0 0 0 5,378,000 0 0 0 0 1,246,570 1,246,570 0 6,624,570

一般事業費 1,507,000 821,000 3,050,000 0 0 0 0 5,378,000 0 0 0 0 1,246,570 1,246,570 0 6,624,570

会場設営費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

企画演出費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

本部団関係費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

講師関係費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

広報費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

資料作成費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

報告書作成費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

懇親会費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

渉外費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

旅費交通費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

参加記念品費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

保険料(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



法人コード A007377
法人名 公益社団法人浦安青年会議所

【別表G】2025年度収支予算の事業別区分経理の内訳表
2025年 1月 1日から2025年12月31日まで

(単位：円）

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引控

除 総合計
公1 公2 公3 公4 公5 公6 共通 小計 収1 収2 収3 他1 共通 小計 特別会計

準備金
特別会計

緊急災害支援金 管理費会計 合計

通信運搬費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

寄付金(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

委託金(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

租税公課(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

登録料・負担金(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ＨＰ管理費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事務局室料(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事務局光熱費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事務局備品費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

会議費(委員会運営費)(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

臨時雇賃金(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

補助金返戻金(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

管理費 0 44,000 2,812,127 2,856,127 0 2,856,127

総会開催費(管理) 48,290 48,290 0 48,290

総務委員会運営費 20,000 20,000 0 20,000

選挙管理費(管理) 0 0 0 0

通信運搬費(管理) 165,040 165,040 0 165,040

消耗品関係費(管理) 0 0 30,000 30,000 0 30,000

消耗品費 30,000 30,000 0 30,000

会計ソフト年間保守料 0 0 0 0

会計ソフト更新指導料 0 0 0 0

会計システムマスタ設定料 0 0 0

広報費(管理) 66,000 66,000 0 66,000

ＨＰ管理費 62,169 62,169 0 62,169

印刷・製本費(管理) 531,000 531,000 0 531,000

会場賃借料(管理) 50,000 50,000 0 50,000

事務局室料(管理) 0 0 0 0

事務局光熱費(管理) 24,000 24,000 0 24,000

事務局備品費(管理) 10,000 10,000 0 10,000

保険料(管理) 0 0 0 0

支払手数料(管理) 41,400 41,400 0 41,400

負担金(管理) 0 0 866,430 866,430 0 866,430

日本JC会費 245,000 245,000 0 245,000

未来の青年会議所を創る協力金 62,250 62,250 0 62,250

JCI会費 94,380 94,380 0 94,380

関東地区協議会会費 54,000 54,000 0 54,000



法人コード A007377
法人名 公益社団法人浦安青年会議所

【別表G】2025年度収支予算の事業別区分経理の内訳表
2025年 1月 1日から2025年12月31日まで

(単位：円）

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引控

除 総合計
公1 公2 公3 公4 公5 公6 共通 小計 収1 収2 収3 他1 共通 小計 特別会計

準備金
特別会計

緊急災害支援金 管理費会計 合計

ブロック協議会会費 240,000 240,000 0 240,000

ブロック協議会会議費 23,000 23,000 0 23,000

国際協力資金 80,300 80,300 0 80,300

WeBelieve購読料 45,500 45,500 0 45,500

出向者負担金 0 0 0 0

商工会議所法人会員会費 12,000 12,000 0 12,000

浦安市国際交流協会会費 10,000 10,000 0 10,000

渉外費(管理) 0 0 183,626 183,626 0 183,626

旅費・通行料 0 0 0 0

対外PR費 0 0 0 0

交際費 183,626 183,626 0 183,626

雑費(管理) 0 0 700,172 700,172 0 700,172

JC手帳関連費 0 0 0 0

卒業生記念品費 12,000 12,000 0 12,000

会員慶弔費 50,000 50,000 0 50,000

褒賞費 58,540 58,540 0 58,540

新入会員諸経費 243,800 243,800 0 243,800

各種申請届出委託料 335,832 335,832 0 335,832

各種登録料(管理) 0 0 8,000 8,000 0 8,000

京都会議LOM登録料 8,000 8,000 0 8,000

サマーコンファレンス登録料 0 0 0 0

全国大会登録料 0 0 0

関東地区大会登録料 0 0 0 0

租税公課(管理) 5,000 5,000 0 5,000

減価償却費(管理) 0 0 0 0

寄付金(管理) 44,000 0 44,000 0 44,000

支払利息(管理) 0 0 0 0

広告宣伝費(管理) 0 0 0

研修費(管理) 0 0 0

雑費(管理) 1,000 1,000 0 1,000

経常費用計 1,507,000 821,000 3,050,000 0 0 0 0 5,378,000 0 0 0 0 1,246,570 1,246,570 0 44,000 2,812,127 2,856,127 0 9,480,697

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,507,000 △ 411,000 △ 2,550,000 0 0 0 2,611,000 △ 1,857,000 0 0 0 0 0 0 0 △ 44,000 △ 174,697 △ 218,697 0 △ 2,075,697

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,507,000 △ 411,000 △ 2,550,000 0 0 0 2,611,000 △ 1,857,000 0 0 0 0 0 0 0 △ 44,000 △ 174,697 △ 218,697 0 △ 2,075,697



法人コード A007377
法人名 公益社団法人浦安青年会議所

【別表G】2025年度収支予算の事業別区分経理の内訳表
2025年 1月 1日から2025年12月31日まで

(単位：円）

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引控

除 総合計
公1 公2 公3 公4 公5 公6 共通 小計 収1 収2 収3 他1 共通 小計 特別会計

準備金
特別会計

緊急災害支援金 管理費会計 合計

2．経常外増減の部 0

（1）経常外収益 0

固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用 0 0

固定資産売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,507,000 △ 411,000 △ 2,550,000 0 0 0 2,611,000 △ 1,857,000 0 0 0 0 0 0 0 △ 44,000 △ 174,697 △ 218,697 0 △ 2,075,697

事業の一覧

（1）　公益目的事業

事業番号 事業の内容

公1 　　地域社会の諸問題について考え、もって地域経済・文化・社会の進歩・発展のために資することを目的とした講演会・研修会の実施事業

公2 　　地域における児童・青少年の心身の健全な育成を目的とする競技会の実施事業

公3 　　地域社会の諸問題について考え、もって地域経済・文化・社会の進歩・発展のために資することを目的とした体験活動の実施事業

公4 　　市政の健全な運営の確保、並びに浦安市長選挙への地域住民の関心を高めるための公開討論会等の実施事業

（2）　収益事業等

〔1〕　収益事業

事業番号 事業の内容

               収

〔2〕　その他の事業（相互扶助等事業）

事業番号 事業の内容

他1 　　公益目的事業の推進に資する目的で行う会員相互間の共益事業



【本会計】公益社団法人浦安青年会議所　2025年度　第二回補正予算（案）
2025年 1月 1日から2025年12月31日

【収入の部】

(単位：円）

科     目
予算

摘要
金額 明細

受取入会金 (570,000)

新入会員入会金 (570,000) 19名分

受取会費 (4,235,000)

正会員受取会費 (2,880,000) 24名分
新入会員受取会費 (1,170,000) 1月新入会員4, 2月新入会員1, 4月新入会員1, 5月新入会員2, 6月新入会員2, 7月新入会員2, 8月新入会員2, 9月新入会員2, 10月新

入会員2, 11月新入会員1, 

賛助会員受取会費 (185,000) 4社分+2月入会1社+4月入会2社

準会員受取会費 (0)

事業収益 (0)

体験活動事業収入(登録料) (0)

その他事業収入 (0)

受取寄付金 (2,560,000)

受取寄付金 (1,650,000) OB活動支援金1,500,000、ライオンズ100,000、中央ライオンズ50,000

受取協賛金 (910,000) 企業協賛金(350,000）周年協賛金(500,000)

受取補助金 (0)

雑収益 (40,000)

受取利息 (0)

雑収入 (40,000) ダイナースクラブ

経常収益計 (7,405,000 )

【支出の部】

(単位：円）

科     目
予算

摘要
金額 明細

事業費 (6,624,570)

一般事業費 (6,624,570)

会場設営費(事業) (0)

企画演出費(事業) (0)

本部団関係費(事業) (0)

講師関係費(事業) (0)

広報費(事業) (0)

資料作成費(事業) (0)

報告書作成費(事業) (0)

懇親会費(事業) (0)

渉外費(事業) (0)

旅費交通費(事業) (0)

参加記念品費(事業) (0)

保険料(事業) (0)

通信運搬費(事業) (0)

寄付金(事業) (0)

消耗品費(事業) (0)

委託金(事業) (0)

租税公課(事業) (0)

登録料・負担金(事業) (0)

ＨＰ管理費(事業) (0)

事務局室料(事業) (0)

事務局光熱費(事業) (0)

事務局備品費(事業) (0)

会議費(委員会運営費)(事業) (0)

臨時雇賃金(事業) (0)

補助金返戻金(事業) (0)

雑費(事業) (0)

管理費 (2,856,127)
総会開催費(管理) (48,290) 総会3回分
総務委員会運営費 (20,000) 総務委員会運営費
選挙管理費(管理) (0) 選挙管理委員会費
通信運搬費(管理) (165,040) 転送サービス等2，000*12月, その他FAX/郵送費125,040
消耗品関係費(管理) (30,000)

消耗品費 (30,000) 決算ファイル、領収書、ノリ、賞状、封筒
会計ソフト年間保守料 (0)
会計ソフト更新指導料 (0)
会計ソフトシステムマスタ設定料 (0)

広報費(管理) (66,000)

HP管理費 (62,169) ドメイン料2,790, NTTサーバー4,840・24,890, アジェンダシステム(TMユニオン）17,380,さくらインターネットサーバー5,238

印刷・製本費(管理) (531,000) (531,000)

名刺作成費 (113,100) 2025役員分、2025新入会員分、2026予定者分
手帳作成費 (333,300) 2025役員分、2025新入会員分、2026予定者分
ネームプレート代 (12,100) 2025年度分
招待状等作成 (27,500) 2025年度分
委員会開催費1 (10,000) まちづくり
委員会開催費2 (10,000) 青少年
委員会開催費3 (10,000) 交流
委員会開催費4 (0)

委員会開催費99 (5,000) 次年度
その他予備費 (10,000)

会場賃借料(管理) (50,000) 理事会・拡大オリエンテーション使用
事務局室料(管理) (0)

事務局光熱費(管理) (24,000)

事務局備品費(管理) (10,000) プレジデンシャルリース加工代　等
保険料(管理) (0)

支払手数料(管理) (41,400) インターネットバンキング手数料2,200*12月、振込手数料15,000
負担金(管理) (866,430)

日本JC会費 (245,000)
未来の青年会議所を創る協力金 (62,250) JC会館建替えに伴う協力金
JCI会費 (94,380)
関東地区協議会会費 (54,000)
ブロック協議会会費 (240,000)
ブロック協議会会議費 (23,000)
国際協力資金 (80,300)
WeBelieve購読料 (45,500) 2025購読料変更※2027年までの時限措置
出向者負担金 (0)
商工会議所法人会員会費 (12,000)
浦安市国際交流協会会費 (10,000)

渉外費(管理) (183,626)
旅費・通行料 (0)
対外PR費 (0)
交際費 (183,626)

雑費(管理) (700,172)
JC手帳関連費 (0)
卒業生記念品費 (12,000)
会員慶弔費 (50,000)
褒賞費 (58,540) 2024年度褒賞費43,540、理事長記念品費15,000
新入会員諸経費 (243,800) バッジ3000、ネームプレート1,700、ジャンパー、ユニフォーム6490、証書ファイル500　*20
各種申請届出委託料 (335,832) 行政書士委託、司法書士委託

各種登録料(管理) (8,000)
京都会議LOM登録料 (8,000) 2025年度分
サマーコンファレンス登録料 (0)
全国大会登録料 (0)
関東地区大会登録料 (0)

租税公課(管理) (5,000)

減価償却費(管理) (0)

寄付金(管理) (44,000) 24人×1,000円　　新入会予定×20人　
支払利息(管理) (0)

広告宣伝費(管理) (0)

研修費(管理) (0)

雑費(管理) (1,000) ふるさとづくり推進協議会登録料

経常費用計 (9,480,697 )

当期経常増減額 (2,075,697) 周年積立金を計上

【参考】前期残（別口座預入分を除く） 845,382 前期残　＋　当期一般正味財産増減額　＝　-1,230,315

【参考】周年準備金口座新規預入額 0 前期残　2,075,697

【参考】災害支援金口座新規預入額 0 前期残　223,856



【本会計】2025年度　公益社団法人浦安青年会議所　第二回補正予算（案）
過去予算との比較表

【収入の部】

(単位：円）

科     目
2024年度 決算　 2025年度　第二回補正予算

差し引き
2025年度　第一回補正予算 2025年度　第二回補正予算

差し引き 2025年度概要
金額 明細 金額 明細 金額 明細 金額 明細

受取入会金 60,000 570,000 510,000 570,000 570,000 0 

新入会員入会金 60,000 570,000 510,000 570,000 570,000 0 19名分

受取会費 3,570,000 4,235,000 665,000 4,415,000 4,235,000 -180,000 

正会員受取会費 3,300,000 2,880,000 -420,000 2,880,000 2,880,000 0 24名分
新入会員受取会費 180,000 1,170,000 990,000 1,390,000 1,170,000 -220,000 1月新入会員4, 2月新入会員1, 4月新入会員1, 5月新入会員2, 6月新入会員2, 7月新入会員2, 8月新入会員2, 9月新入会員2, 10月新入会員2, 11月新入会員1, 

賛助会員受取会費 90,000 185,000 95,000 145,000 185,000 40,000 4社分+2月入会1社+4月入会2社

準会員受取会費 0 0 0 0 0 0 

事業収益 0 0 

体験活動事業収入(登録料) 0 0 0 0 0 0 

その他事業収入 0 0 0 0 0 0 

受取寄付金 1,300,002 2,560,000 1,259,998 2,450,000 2,560,000 110,000 

受取寄付金 990,000 1,650,000 660,000 1,600,000 1,650,000 50,000 OB活動支援金1,500,000、ライオンズ100,000、中央ライオンズ50,000

受取協賛金 310,002 910,000 599,998 850,000 910,000 60,000 企業協賛金(350,000）周年協賛金(500,000)

受取補助金 0 0 0 0 0 

雑収益 36,340 40,000 3,660 70,000 40,000 -30,000 

受取利息 366 0 -366 0 0 

雑収入 35,974 40,000 4,026 70,000 40,000 -30,000 ダイナースクラブ

経常収益計 4,966,342  7,405,000  2,438,658 7,505,000  7,405,000  -100,000 

【支出の部】

(単位：円）

科     目
2024年度 決算　 2025年度　第一回補正予算

差し引き
2025年度　当初予算 2025年度　第一回補正予算

差し引き 2025年度　摘要
金額 明細 金額 明細 金額 明細 金額 明細

事業費 3,074,130 6,624,570 3,550,440 6,788,000 6,624,570 -163,430 

一般事業費 0 6,624,570 6,624,570 6,788,000 6,624,570 -163,430 

会場設営費(事業) 753,725 0 -753,725 0 0 0 

企画演出費(事業) 61,000 0 -61,000 0 0 0 

本部団関係費(事業) 110,096 0 -110,096 0 0 0 

講師関係費(事業) 390,475 0 -390,475 0 0 0 

広報費(事業) 1,155,490 0 -1,155,490 0 0 0 

資料作成費(事業) 366,951 0 -366,951 0 0 0 

報告書作成費(事業) 39,482 0 -39,482 0 0 0 

懇親会費(事業) 0 0 0 0 0 0 

渉外費(事業) 0 0 0 0 0 0 

旅費交通費(事業) 0 0 0 0 0 0 

参加記念品費(事業) 119,472 0 -119,472 0 0 0 

保険料(事業) 31,000 0 -31,000 0 0 0 

通信運搬費(事業) 8,474 0 -8,474 0 0 0 

寄付金(事業) 0 0 0 0 0 0 

消耗品費(事業) 0 0 0 0 0 0 

委託金(事業) 0 0 0 0 0 0 

租税公課(事業) 4,400 0 -4,400 0 0 0 

登録料・負担金(事業) 18,000 0 -18,000 0 0 0 

ＨＰ管理費(事業) 0 0 0 0 0 0 

事務局室料(事業) 0 0 0 0 0 0 

事務局光熱費(事業) 0 0 0 0 0 0 

事務局備品費(事業) 0 0 0 0 0 0 

会議費(委員会運営費)(事業) 0 0 0 0 0 0 

臨時雇賃金(事業) 0 0 0 0 0 0 

補助金返戻金(事業) 0 0 0 0 0 0 

雑費(事業) 15,565 0 -15,565 0 0 0 

管理費 1,985,965 2,856,127 870,162 2,791,727 2,856,127 64,400 

総会開催費(管理) 15,754 48,290 32,536 35,500 48,290 12,790 総会3回分

総務委員会運営費 0 20,000 20,000 20,000 20,000 0 総務委員会運営費

選挙管理費(管理) 0 0 0 10,000 0 -10,000 選挙管理委員会費

通信運搬費(管理) 105,648 165,040 59,392 165,240 165,040 -200 転送サービス等2，000*12月, その他FAX/郵送費125,040

消耗品関係費(管理) 18,649 30,000 11,351 30,000 30,000 0 
消耗品費 18,649 30,000 11,351 30,000 30,000 0 決算ファイル、領収書、ノリ、賞状、封筒
会計ソフト年間保守料 0 0 0 0 0 0 
会計ソフト更新指導料 0 0 0 0 0 0 
会計ソフトシステムマスタ設定料 0 0 0 0 0 0 

広報費(管理) 22,300 66,000 43,700 66,000 66,000 0 

ＨＰ管理費 61,739 62,169 430 61,739 62,169 430 ドメイン料2,790, NTTサーバー4,840・24,890, アジェンダシステム(TMユニオン）17,380,さくらインターネットサーバー5,238
印刷・製本費(管理) 466,970 531,000 64,030 531,000 531,000 531,000 

名刺作成費 68,530 113,100 44,570 113,100 113,100 0 2025役員分、2025新入会員分、2026予定者分
手帳作成費 333,300 333,300 0 333,300 333,300 0 2025役員分、2025新入会員分、2026予定者分
ネームプレート代 13,200 12,100 -1,100 12,100 12,100 0 2025年度分
招待状等作成 16,940 27,500 10,560 27,500 27,500 0 2025年度分
委員会開催費1 10,000 10,000 0 10,000 10,000 0 まちづくり
委員会開催費2 10,000 10,000 0 10,000 10,000 0 青少年
委員会開催費3 10,000 10,000 0 10,000 10,000 0 交流
委員会開催費4 5,000 0 -5,000 0 0 0 
委員会開催費９９ 0 5,000 5,000 5,000 5,000 0 次年度
その他予備費 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0 

会場賃借料(管理) 0 50,000 50,000 50,000 50,000 0 理事会・拡大オリエンテーション使用

事務局室料(管理) 0 0 0 0 0 0 

事務局光熱費(管理) 22,363 24,000 1,637 24,000 24,000 0 

事務局備品費(管理) 11,440 10,000 -1,440 10,000 10,000 0 プレジデンシャルリース加工代　等

保険料(管理) 0 0 0 0 0 0 

支払手数料(管理) 34,330 41,400 7,070 41,400 41,400 0 インターネットバンキング手数料2,200*12月、振込手数料15,000

負担金(管理) 709,580 866,430 156,850 853,180 866,430 13,250 
日本JC会費 180,000 245,000 65,000 237,500 245,000 7,500 
JCI会費 67,080 94,380 27,300 94,380 94,380 0 
関東地区協議会会費 40,000 54,000 14,000 54,000 54,000 0 
ブロック協議会会費 170,000 240,000 70,000 240,000 240,000 0 
ブロック協議会会議費 47,000 23,000 -24,000 23,000 23,000 0 #REF!
国際協力資金 54,750 80,300 25,550 80,300 80,300 0 
WeBelieve購読料 88,750 45,500 -43,250 40,500 45,500 5,000 2025購読料変更※2027年までの時限措置
出向者負担金 40,000 0 -40,000 0 0 0 
商工会議所法人会員会費 12,000 12,000 0 12,000 12,000 0 
浦安市国際交流協会会費 10,000 10,000 0 10,000 10,000 0 

渉外費(管理) 0 183,626 129,868 183,626 53,758 
旅費・通行料 0 0 0 0 0 0 
対外PR費 0 0 0 0 0 0 
交際費 0 183,626 183,626 129,868 183,626 53,758 

雑費(管理) 456,892 700,172 243,280 705,800 700,172 -5,628 
JC手帳関連費 0 0 0 0 0 0 
卒業者記念品費 0 12,000 12,000 12,000 12,000 0 
会員慶弔費 37,000 50,000 13,000 50,000 50,000 0 
褒賞費 71,680 58,540 -13,140 65,000 58,540 -6,460 2024年度褒賞費43,540、理事長記念品費15,000
新入会員諸経費 22,380 243,800 221,420 243,800 243,800 0 バッジ3000、ネームプレート1,700、ジャンパー、ユニフォーム6490、証書ファイル500　*20
各種申請届出委託料 325,832 335,832 10,000 335,000 335,832 832 行政書士委託、司法書士委託

各種登録料(管理) 8,000 8,000 0 8,000 8,000 0 
京都会議LOM登録料 8,000 8,000 0 8,000 8,000 0 2025年度分
サマーコンファレンス登録料 0 0 0 0 0 0 
全国大会登録料 0 0 0 0 0 0 
関東地区大会登録料 0 0 0 0 0 0 

租税公課(管理) 2,300 5,000 2,700 5,000 5,000 0 

減価償却費(管理) 0 0 0 0 0 0 

寄付金(管理) 49,000 44,000 -5,000 44,000 44,000 0 24人×1,000円　　新入会予定×20人　

支払利息(管理) 0 0 0 0 0 

広告宣伝費(管理) 0 0 0 0 0 0 

研修費(管理) 0 0 0 0 0 0 

雑費(管理) 1,000 1,000 1,000 0 1,000 1,000 0 ふるさとづくり推進協議会登録料

経常費用計 5,060,095  9,480,697  4,420,602 9,579,727  9,480,697  -99,030 

当期経常増減額 -93,753 -2,075,697 -1,981,944 -2,074,727 -2,075,697 -970 



 

 

第 2 号 議 案 

2026年度理事長候補者選出（案）承認の件 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



■第 2 号議案 2026 年度理事⾧候補者選出（案）承認の件 

 

 公益社団法人浦安青年会議所役員選任の方法に関する規則、第 2 条に基づき、理事⾧候

補者を選出します。 

 

 

 

【理事⾧候補者】 

橋本 里華 君 
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2025 年 5 月 15日 1 
公益社団法人浦安青年会議所 2 
2026 年度意見書 3 
 4 

氏 名 橋本 里華 5 
 6 

スローガン 7 
変革は未来への礎 8 

 9 
はじめに 10 
 日本における青年会議所の起源は、1949 年に東京で誕生した東京青年商工会議所にさか11 
のぼります。「新日本の再建は青年の仕事である」という使命の下、戦後復興の最前線に12 
立った青年経済人が集い、地域と国の再生を志したのが始まりです。私たち JAYCEE は、13 
「個人の修練・社会への奉仕・世界との友情」という三信条を掲げ、いつの時代も地域社14 
会の課題解決と次代のリーダー育成を使命とし運動を展開してまいりました。 15 
 浦安青年会議所は、1981 年に全国で 690 番目の青年会議所として設立されました。当時16 
の浦安は、第 2期埋立事業が完了し、東京ディズニーランドの建設がスタートするととも17 
に、千葉県で 27 番目の市制施行と、現在の浦安が「未来のありたき姿」として描き出さ18 
れた頃でした。こうして、高度経済成長期の余韻が地域を包み、東京ディズニーランドの19 
開業が希望と賑わいをもたらしてから幾年が過ぎました。浦安の発展とともに活動を続け20 
てきた浦安青年会議所も、2025 年創立 45 周年の節目を迎えました。 21 
 私が浦安に移り住んだのは 2011 年 3月、東日本大震災の 10日前のことでした。そし22 
て、3月 11 日 14 時 46 分。私は、研修で訪れていた都心の高層ビルで激しい揺れに襲われ23 
ました。机の下に身を潜め、震える手で仙台にいる母へ電話をかけ「必ず生きて会おう」24 
と誓い合ったあの瞬間を、今も鮮明に覚えています。この震災では高校時代の友人を失25 
い、その悲しみと無力感が防災の必要性を深く胸に刻みました。その後、友人が所属して26 
いた部活動の顧問の先生が中心となり、母校には「災害科学科」が創設されました。悲し27 
みを希望に変えた先生の行動力と使命感に強く心を動かされ、私自身も思いを行動に変え28 
なければならないという決意が芽生えました。 29 
こうした経験が、私の大切な人々が暮らす浦安に防災教育を根付かせ、激甚化する自然30 

災害への備えを身につけた次世代リーダーを育てるという志につながっています。これは31 
私が浦安青年会議所の先頭に立ち、この地域をより良く変革したいと決心した理由の一つ32 
です。 33 
 浦安青年会議所に入会してからまもなく 5年。その間に、私は人生の強制リセットをさ34 
れたような挫折を経験しました。活動を続ける理由もなくなり、なにもかもを手放そうと35 
思っていた時、人生のどん底から救い上げてくれたのは、この組織と仲間たちでした。私36 
が、どんなに苦しくても真剣に活動を続ける理由はここにあります。自分を救ってくれた37 
組織であり仲間がいるからこそ、守り続け、さらにより良い組織へと発展させていくこ38 
と、それが私の覚悟です。 39 
今、浦安市は、都市としての成熟期を迎えつつあります。表面上は整備されたまち並40 

み、高い住民満足度、強固なブランド力を維持し、豊かさの象徴のようなまちとなってい41 
ます。しかしその裏側では、静かに「成長の副作用」が進行しています。観光需要ショッ42 
クに脆弱である産業構造。2024 年に生産年齢人口がピークアウトし、着実に深刻化する少43 
子高齢化。また、自治会加入率は 2010 年の 54％から 2024 年には 41％まで低下し、担い44 
手不足による地域コミュニティの希薄化も課題です。そして、東日本大震災で得た教訓が45 
風化しつつある昨今、事前の備えにより助かる命、守れる未来があることを忘れてはなり46 
ません。さらに、市政に関する市民意識調査の結果で明らかになった通り、若年層では47 
「地域について分からない・関心がない」と答えた人が 3～5割にも及んでいます。この48 
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状態が続けば「まちを自分ごととして考えられる人財の不足」も危惧されます。これらの49 
課題は、浦安が「選ばれるまち」であり続けるか、それとも「過ぎ去られるまち」へ転じ50 
るかを左右する分岐点であると考えます。 51 
課題が顕在化し始めた今こそ、我々浦安青年会議所の真価が問われます。変化を恐れ52 

ず、自らがその起点となる覚悟をもって最初の一歩を踏み出すことは、小さくとも確かな53 
未来への投資です。現在当たり前にあるこの豊かさは、先人たちの挑戦と変革の賜物で54 
す。これを継承していくにあたり、今を生きる私たちもまた、挑戦と変革により未来のあ55 
りたき姿を描き、創造していく責任があるのです。10年後、20年後の浦安は、急速に変56 
わりゆく時代の中でも、世代や多様な文化の違いを超えて人と人が有機的につながり、世57 
代が絶えず循環する都市として、「選ばれるまち」でありたい。その実現には、地域課題58 
の解決と社会開発に挑み続ける「変革する人財」を連鎖させていく必要があります。私た59 
ち浦安青年会議所は、多様な主体と共創しながら、この連鎖を生み出す学び舎となり、成60 
熟し続ける希望に満ちた浦安を築いてまいります。 61 
 62 
【人と地域に根付かせる防災意識】 63 
浦安市の約 4分の 3は埋立地であり、2011 年の東日本大震災では深刻な液状化被害を経64 

験しました。今後も首都直下型地震などの脅威が指摘されるなか、17 万人を超える住民と65 
年間 3,000 万人超の来訪者が共存するこの都市では、災害時の共助体制が欠かせません。 66 
しかし、14 年余りの歳月と少子高齢化の進行や転出入の多い人口構造により、かつて共67 

助の要であった地域コミュニティは希薄化しつつあります。防災は制度やハードだけでは68 
機能しません。「誰が・いつ・どこで・どう助け合うか」を平時から身体感覚として理解69 
し、共有することこそが命を守ります。 70 
地域コミュニティの再構築が急務である今、その鍵を握るのは子どもたちです。彼らを71 

主役に据えることで、学習した防災知識を家庭へ持ち帰り、家族全体の備えを底上げする72 
効果があります。また、子どもを介すことで、各世帯の地域コミュニティへの参画におけ73 
る、心理的ハードルも下げられると考えます。さらに、学習した当事者に役割を付与する74 
ことで、成長しても地域への意識を向けるトリガーとなり、地域コミュニティは確実に強75 
固なものになっていきます。 76 
家庭・学校・地域が三位一体となり、学びと実践を循環させる防災教育を行えば、子ど77 

もたちは自らの命を守る術を身につけるだけでなく、共助の知恵とデジタル機器の活用と78 
いう能力を携えた「地域防災のリーダー」へと成長します。浦安青年会議所は世代と立場79 
を超えたネットワークを束ね、備えを生活に溶け込ませる意識を地域全体へ浸透させ、災80 
害に強い都市モデルの基盤を構築してまいります。 81 
 82 
【浦安の未来を紡ぐ人財の育成】 83 
現代の子どもたちは、インターネットや SNS を通じて膨大な情報を瞬時に手にし、自84 

分の「現在地」を客観的に把握できる時代を生きています。そこには、将来像から逆算し85 
て行動を設計できる希望がある一方、理想とのギャップを意識するがゆえに、挑戦を諦め86 
る危うさも潜みます。 87 
だからこそ、子どもたちにとっての「できない理由」を探すのではなく「どうすればで88 

きるか」を見いだす視点に光を当て、成功体験により自己効力感を高める機会が必要で89 
す。さらに、失敗を許容し互いに称え合う土壌が整うことで、失敗は挫折ではなく学びと90 
なり、挑戦は連鎖していきます。 91 
こうした成功と学びのサイクルが浦安という舞台で繰り返されるたびに、子どもたちの92 

中に「自分とまちのオリジナルストーリー」が紡がれ、地域との情緒的な絆が深まりま93 
す。この絆により、やがて「このまちをもっと良くしたい」という内発的な欲求が芽生94 
え、浦安を「自分ごと」として捉える視点が育ちます。 95 
このストーリー形成を後押しする仕組みとして、挑戦の場の提供、成功体験、失敗を学96 

びに変える文化を体系的に構築します。子どもたちが課題の発見から解決策の実践、そし97 
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て次の挑戦までを自ら主導することで、浦安の未来を継続的に設計し、更新し続ける原動98 
力として育成してまいります。 99 
 100 

【世代や多様な文化を超えた地域コミュニティの共創】 101 
浦安市の観光は、東京ディズニーリゾートという圧倒的磁力を原動力に発展してきまし102 

た。しかし、コロナ禍が一極依存の危うさを露呈した今、街全体に波及する多層的な魅力103 
を育てることが必要です。浦安が持つ海辺の風景、漁師町の歴史、国際水準のホテル群、104 
都心・空港との卓越したアクセスの良さ。これらの資源を組み合わせれば、観光は量から105 
質・体験価値へと転換できます。 106 
その要となるのが MICE 誘致です。ビジネスとレジャーを融合させる来訪者は、滞在日107 

数も消費単価も高く、地域の文化や生活に深く触れようとする傾向があります。私たち青108 
年会議所がもつ国際的ネットワークを活かし、近隣地域を含む行政・企業・大学・市民と109 
協働することで、世界と交わり果敢に挑戦できる舞台を構築してまいります。 110 
浦安ならではの新しい魅力を皆で共創していくプロセスそのものが、地域を愛し誇りを111 

抱く強固なコミュニティを育てます。関わる市民一人ひとりが「自分たちの手で浦安を育112 
てている」と実感できる循環を生み出し、街の未来を支える持続可能な地域コミュニティ113 
へと昇華させていきます。 114 
 115 
【多彩な仲間が紡ぐ未来への礎】 116 
 近年の浦安青年会議所の会員数は、30 名前後で毎年増減を繰り返しています。しかし、117 
もし減少傾向が続けば事業規模の縮小はもちろん、蓄積されたノウハウの継承が途絶え、118 
地域に対する影響力や発信力も大きく損なわれかねません。 119 
 一方で、青年会議所には、実践的なリーダーシップ研修、多様な業種・世代と出会える120 
ネットワーク、地域課題を自分たちの手で解決できる舞台という、他にはない魅力があり121 
ます。こうした機会に触れた瞬間、人は一気に成長軌道へ乗り、組織も地域も同時に活性122 
化します。この好循環を最大化するにはリクルートのあり方そのものを刷新する必要があ123 
ります。 124 
 そこで会員拡大は「人財発掘プロジェクト」と再定義します。単に人数を増やすのでは125 
なく、浦安に潜在する才能を見いだし、その人の成長と地域の未来を同時に切り拓くスカ126 
ウトとして実行します。組織の不足を埋める勧誘から、個人の可能性を解放する機会提供127 
とするために、「あなたが成長することで、このまちはもっと良くなる」という明確なメ128 
ッセージへと変えるのです。さらに、発掘という視点が、メンバーや賛助企業、関係諸団129 
体に推薦者の役割を与え、紹介ルートが飛躍的に増えると考えます。浦安青年会議所が、130 
地域の才能を照らすプラットフォームとして認識されることで、「成長と挑戦の学び舎」131 
となります。 132 
 入会はゴールではなくスタートです。新たに加わった仲間が自身の個性を存分に発揮133 
し、既存メンバーと化学反応を起こすことで、組織はさらに多様で創造的な人財の宝庫へ134 
と進化していきます。未来への礎は、多くの仲間と共に築いてこそ揺るぎないものとな135 
る。その信念のもと、私たちは会員拡大を浦安の可能性を解き放つ「人財発掘プロジェク136 
ト」として推進してまいります。 137 
 138 
【未来を拓く、進化する組織運営】 139 
浦安青年会議所は設立以来 45年間、「会員の信頼と資質向上を基盤に、地域・国家の140 

発展を促し、国際理解を深め、世界の平和と繁栄に寄与する」という使命に挑み続けてき141 
ました。しかし、社会構造や働き方が激変し、地域課題も複雑化する現在、従来の組織体142 
制が最適かどうかを検証すべき時期を迎えています。 143 
まず、メンバー全員で歴史を紐解き、先人が築いた合理性と価値を学び直します。その144 

うえで、デジタル化への対応と多様なライフスタイルを前提に運営をアップデートし、145 
「今とこれから」に応える柔軟な仕組みを再設計します。柔軟な参加形態と役割設計を整146 
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え、多様な個性が力を発揮できる環境を構築することで、組織力は一段と高まります。 147 
こうして生まれた事業は、連鎖するムーブメントへと成長します。結果として浦安の持148 

続的発展に貢献できる組織であり続けるとともに、市民・企業・教育機関・行政との連携149 
を強めることで、私たちの運動は地域課題の解決と社会開発に波及すると考えます。 150 
この循環を支えるのが鮮度の高い情報発信と一貫したブランディングです。浦安青年会151 

議所が地域に欠かせない存在であるという認知を拡大することで、さらに協働の輪が広が152 
ります。過去に学び、未来へ投資する。私たちはメンバーの成長と地域の発展を同時に牽153 
引し続けます。 154 
 155 

むすびに 156 
 人間には「現状維持バイアス」という機能が備わっており、未知や変化を避けて慣れ親157 
しんだ環境にとどまろうとする防衛本能が働きます。しかし、社会が急速に変化する時代158 
において、現状維持はもはや安全策ではなく、変化を拒むことこそ最大のリスクになり得159 
ます。 160 
浦安が高度経済成長期の追い風を受け、小さな漁師町から世界的観光都市へと飛躍した161 

のは、先人たちが未知への挑戦を選び続けたからです。彼らは漁業権を手放し、埋立事業162 
に挑み、テーマパーク誘致という前例のない決断でまちの未来を切り拓きました。変革こ163 
そ浦安の DNA であり、これを次代へ継承する責任が私たちにはあります。 164 
変革には痛みが伴います。多くの時間や労力、資源を必要とし、ときに失敗も避けられ165 

ません。それでも挑戦を続ける理由はただ一つ。浦安の未来を担う子どもたちに、課題を166 
残すのではなく、無限の可能性を贈りたいからです。「変革は未来への礎」というスロー167 
ガンは、未来との約束であり、共に活動する仲間への心からのエールです。青年会議所168 
は、若者が集い修練を重ね、そこで培った力で地域に奉仕し、絆を育む舞台です。わずか169 
30 名ほどの組織でも、青年会議所の歴史が示すとおり、志ある少数はやがて社会を動かす170 
圧倒的多数へと連鎖します。ともに歩み、変革の礎をこの浦安に刻みましょう。 171 
 172 
【事業計画】 173 
・新年式典の開催 174 
・総会の開催 175 
・身近な課題を扱う PBL 型研修の開催 176 
・JCI アカデミー誘致準備組織の発足 177 
・人と地域に根付かせる防災意識向上事業の開催 178 
・OB、OG、賛助会員との親睦会の開催 179 
・第 38 回わんぱく相撲浦安場所の開催 180 
・青年会議所運動の意義を学ぶ基礎研修事業の開催 181 
・リーダー育成研修事業の開催 182 
・卒業式の開催 183 
・浦安人財発掘プロジェクトによる新入会員 12名の入会 184 
・友好団体との連携・協力 185 
・公益社団法人日本青年会議所への積極的な支援・協力 186 
・公益社団法人日本青年会議所、関東地区協議会、千葉ブロック協議会の諸大会・諸会187 
議・諸事業の積極的な支援・協力 188 
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2025 年度 上期拡大進捗状況について 

 

 

〇新入会員（正会員） 

寺島 一貴 君    2025 年 1 月 14 日第 2 回定例理事会にて承認 

 永江 亮祐 君    2025 年 1 月 14 日第 2 回定例理事会にて承認 

 松永 宜久 君    2025 年 1 月 14 日第 2 回定例理事会にて承認 

 阿部 倫太郎 君   2025 年 1 月 14 日第 2 回定例理事会にて承認 

 倉島 優人 君    2025 年 2 月 22 日第 1 回臨時理事会にて承認 

 片山 由希 君    2025 年 4 月 29 日第 2 回臨時理事会にて承認 

 植村 駿 君     2025 年 5 月 12 日第 6 回定例理事会にて承認 

 高畑 駿 君     2025 年 6 月 6 日第 7 回定例理事会にて承認 

 黄野 エンジェラ 君 2025 年 6 月 6 日第 7 回定例理事会にて承認 

 

計 9 名 

  

〇賛助会員 

 東栄信用金庫浦安支店      2025 年 2 月 6 日第 3 回定例理事会にて承認 

 株式会社千葉興業銀行浦安支店  2025 年 4 月 7 日第 5 回定例理事会にて承認 

 医療法人社団 栗林歯科医院   2025 年 4 月 29 日第 2 回臨時理事会にて承認 

 

 

計 3 社 
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黄野　エンジェラ

松永　宜久

☆○※＊ 秋葉　勇志

大町　ゆう子

志賀　恵子

渋谷　隼人

寺島　一貴

花岡　亮佑

植村　駿

☆○＊ 金谷　彰浩 ☆○

45周年事業運営委員会
（ブロック大会事務局）

☆◎＊

人財育成委員会

國弘　翔太 岸野　智康

高畑　駿

阿部　倫太郎永江　亮祐

片山　由希

倉島　優人

山本　大河※ 島貫　征之 ☆○※＊

塩原　由修 ☆○＊

須藤　やや

今　翔乃 石下　智大

榊　浩昇

副理事長

宮内　俊博

☆◎ 宮崎　雅輝

☆＊

▽ 柳　毅一郎

副理事長

☆※ 田口　徹

拡大交流委員会総務委員会

☆◎☆◎＊ 片岡　佳奈

公益社団法人浦安青年会議所　2025年度組織図

役員

理事

委員長

副委員長

幹事

☆

△

◎

○ 総　　会

※

正会員33名

外部

2025年会員数
理  事  会

卒業生

＊ 出向

（2025.6.8現在）

☆○＊ 飯島　英幸

直前理事長

▽

監　　事

▽ 中島　慧

＊ 鈴木　聖也

専務理事

☆ 橋本　里華

理事長

☆ 高橋　昂己

総務グループ

副理事長

☆＊ 清家　崇彦

財務理事
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